
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00048004- -UNC-ME#FCE

 
6ª Ord.

VISTO:
El Informe de Ejecución de Programa de Fortalecimiento Institucional (PROFOIN) de la Facultad
correspondiente al año 2023, elevado por la Secretaría de Administración, que obra en orden 52 de
las actuaciones de referencia;

Y CONSIDERANDO:
Que la Comisión de Presupuesto, reunida de manera presencial el día 6 de mayo del corriente,
concluye que procede su aprobación; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar el Informe de Ejecución del Programa de Fortalecimiento Institucional (PROFOIN)
del período comprendido entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2023, elevado por la
Secretaría de Administración, que obra en las actuaciones de referencia.

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO





 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Informe de ejecución PROFOIN  


al 31 de diciembre de 2023 
 


 







 
 


 


 


Introducción 


 


El PROFOIN es un programa plurianual aprobado por RHCS 949/2017. Originalmente 
fue formulado para un horizonte a tres años, desde el 1 de julio de 2017 al 30 de junio 
de 2020. Luego se amplió hasta la actualidad. Su objeto entre otros es promover el 
mejoramiento de la calidad de la enseñanza en la UNC y prevé financiación de distintos 
proyectos a elección de las unidades académicas. La asignación presupuestaria para el 
período enero 2023 a diciembre 2023 fue de $29.280.000. La Facultad contaba con un 
saldo remanente del año 2022 comprometido a ejecutar. 


 


El presente informe contiene una reseña de los proyectos que fueron ejecutados 
durante el año 6 del Programa. 


 


Relacionada con la ejecución del programa, cabe destacar que, si un proyecto tiene 
crédito asignado, pero no puede ser ejecutado en el periodo planificado, se reasignará 
su crédito a otros proyectos quedando pendiente su ejecución para los próximos 
periodos, con el objetivo de hacer eficiente el uso de los recursos. 


 


Ejecución  


Al 31 de diciembre de 2023, los recursos ejecutados fueron ejecutados casi en su 
totalidad, según lo planificado para el periodo bajo análisis. Se detalla el destino de los 
fondos: 


 


Saldo al inicio 2023  $             4.747.000  
Programa Profoin 2023  $           29.280.000  
Ejecución (*) -$          33.504.614  
Remanente 2023  $                 522.386  


 


 


 


 


 







 
 


 


 


(*) Descripción Proyecto/Obra/Programa Monto Erogado 
Mejora aulas: compra de aires acondicionados  $              3.833.728  
Mejora edilicia: compra de mobiliario  $                 235.990  
Mejora tecnológica: compra de informática  $              5.016.864  
Fortalecimiento pedagógico  $              1.728.704  
Programa incentivo a las publicaciones  $              1.999.632  
Mejora edilicia: obra aula magna  $              1.854.554  
Mejora edilicia: obra biblioteca  $              6.721.581  
Mejora edilicia: compra de luminaria  $              6.030.626  
Mejora edilicia: obras aulas E y F  $              3.987.544  
Programa de movilidad docente  $                 695.391  
Programa de movilidad estudiantil  $              1.400.000  


Total Erogado  $           33.504.614  
 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Informe Profoin 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00293305-UNC-SA#FCE

		numero_documento: IF-2024-00293305-UNC-SA#FCE

		fecha: Viernes 26 de Abril de 2024

				2024-04-26T09:24:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Administración Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00293305-UNC-SA#FCE

		Numero_1: IF-2024-00293305-UNC-SA#FCE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Diego Fernando Criado del Rio

				2024-04-26T09:24:53-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-250-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-04T17:08:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T20:30:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T20:30:12-0300
	GDE UNC




